平 成 2 9 年 5 月 2 4 日

地域医療担当部地域医療課

平成 29年度 事例検討会・多職種交流会について（報告）

 在宅療養を推進していくには、医療・介護関係者が多職種の相互理解を深め

ることが重要である。区は、平成 26 年度より事例検討会・多職種交流会を区内

4 地区ごとに行い、医療・介護関係者の顔の見える関係作りに取り組んでいる。

これまで様々なコーディネーターの方により、事例の検討、グループディスカ

ッションを行ってきた。

 今年度に開催する事例検討会の概要について、下記のとおり報告する。

記

１ 開催日程等

開催日 対象地区 会場 コーディネーター（敬称略）

7/20（木）

19：00～21：30
光 が 丘

区民・産業プラザ区民交

流ホール

（Coconeri3Ｆホール）

たがら薬局 光が丘店

薬剤師 松田 さわ子

9/15（金）

19：00～21：30
大 泉

てらもとクリニック

医師 寺本 研一

11/24（金）

19：00～21：30
練 馬 訪問看護ステーション連絡会

2/23（金）

19：00～21：30
石 神 井

山川クリニック

医師 山川 健太

※対象地区：地域内での連携を構築するため対象地域の事業所を優先的に受け

付ける。空きがあれば地域外の事業所も参加可能。

２ タイムスケジュール（例）

時間 内容

19：00～20：50 第 1 部 事例検討会

 19：00～19：25 事例発表（概要説明）

 19：25～19：55 グループディスカッション

 19：55～20：50  発表、質疑応答等

20：50～21：30 第 2 部 多職種交流会

資料２－２